Saya menyambut anjuran tersebut dengan gembira,
sebab sudah agak lama saya sering mencoba rengeng-rengeng melagukan
al-Qur’an dengan lagu yang saya buat sendiri yang tidak sama dengan
lagu-lagu yang telah ada. Dan memang pada waktu itu hanya satu dua
lagu saja yang saya ketahui namanya.

Pada suatu ketika di ujung bulan Ramadhan 1393 Hijriyah atau akhir
Oktober 1973, Lembaga MTQ DKI bekerja sama dengan Dewan Kesenian
Jakarta menampilkan sebuah pementasan yang kalau tidak salah dinamakan
oleh penyelenggara sebagai pergelaran al-Qur’an.